
Prefeitura de 
Tamboril 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO N° 005/2024-PE 

,t 0 C IPA r
N> 

. 4 _ 
1. . 41' 'f.) .

C.,.. 7.,

eb .0 
11,13. 

.5.40

Aos vinte e três dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade 
dos atos procedimentais,a autoridade competente, a Sra. CICERA ERICA NASCIMENTO 
SANTANA, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônico 
n° 005/2024-PE, referente ao Processo Administrativo n°00005.20240102/0002-04. 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

LICIT ANTE: 47.396.449/0001-84 - [TALO MATHEUS DOS 
SANTOS BARROS 

1 - LOTE I 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UNI). V. REF. V. 
UNI'''. 

V. 
TOTAL 

I 

BISCOOITO 
SALGADO TIPO 
MINI CRACKER 
300G: PRODUTO 
FABRICADO A 
PARTIR DE 
FARINHA DE 
TRIGO 
FORTIFICADA 
COM FERRO E 
ÁCIDO 170:51,1C° 
(VITAMINA B9). 
AÇÚCAR 
INVERTIDO, 
GORDURA 
VEGETAL, 
AÇÚCAR, SAL, 
FERMENTOS 
QUÍMICOS 
BICARBONATO DE 
SÓDIO (INS 50011) E 
BICARBONATO DE 
AMÔNIO (INS 503 
II), 
EMULS1FICANTE 
LECITINA DE SOJA 
(INS 322) E 
AROMATIZANTE. 
CONTÉM GLÚTEN. 
EMBALADA EM 
PACOTES 
PLÁSTICOS DE 
300G. DATA DE 
VALIDADE 
EXPRESSAS NA 
EMBALAGEM E 
COM VALIDADE 
DE NO MÍNIMO 
80% DA DATA DE 
ENTREGA DO 
PRODUTO 

COEL110 3010.0 Pur 8.48 8,31 25.013,10 

-, - FARINHA DE 
MANDIOCA 1RMAOZINHO 518.0 KG 4.40 4.31 2.232,58 

3 
LEITE, TIPO 
DESNATADO, 
PACOTE C/ 200G 

1 IAMBE 685.0 PCT 23.24 22.78 15.604,30 

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó 
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNPj 07.705.817/0001-04 

Fone: (88) 3617-1188 - ytsce,sta.)3~,~ 



Prefeitura de 
Tamboril 

,„.à.s0 C i>fi 

  -wcwrormackeerm,i 

CONSERVAÇÃO 
AMBIENTE SECO E
AREJADO,
ASPECTO FÍSICO 
PÓ. 

.., I 

4 

LEITE EM PO 
INTEGRAL 
(EMB.200GR) 
ENRIQUECIDO 
COM AS 
VITAMINAS E COM 
NO MÍNIMO 27G 
DE PROTEÍNA 
PARA CADA 
PORÇÃO DE 100G. 
EM PACOTE DE 
200G. NÃO 
FURADAS, 
EsTu FADAS, 
INVIOLADAS. 
LIVRES DE 
IMPUREZAS, 
UMIDADE, 
INSETOS. 
M1CROORGANISM 
OS OU OUTRAS 
IMPUREZAS QUE 
VENHAM A 
COMPROMETER O 
ARMAZENAMENT 
O E A SAÚDE 

BETANIA 846.0 PCT 9.51 9.32 7.884.72 

5 

LEITE EM PO 500G 
RICO EM 12 
VITAMINAS (A. C. 
D. E. BI. B2. B6. 
1312, H, PP, B9, B5, 
FERRO. LODO, 
ZINCO. MAGNÉSIO 
E MANGANÊS. 
EMBALAGEM 
INVIOLÁVEL, 
FLEXÍVEL E 
METALIZADA DE 
500G. 
APRESENTAR 
DATA DE 
VALIDADE E 
FABRICAÇÃO 
BOAS CONDIÇÕES 
DE 
ARMAZENAM ENT 
O. REGISTRO NO 
SIE. 

 BOM DU LEITE 212.0 Per 20.10 19,70 4.176,40 

6 

ARROZ 
PARBOLIZADO 
TIPO I ARROZ 
PARBOILIZADO, 
TIPO 1, MINIMO DE 
80% DE GRAOS 
INTEIROS E 
MAXIMO DE 14% 
DE UMIDADE COM 
REGISTRO NO 
MINISTERIO DA 

CAXANGA 7526.0 KG 6.31 6. 18 46.510,68 

Centro Administrativo Julieta Alves Tini bo 
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - C NPJ 07.705.817/0001-04 

Fone: (88) 3617-1188 - nimtA,m_po,r,(JAt.,stp,M 



Prefeitura de 
Tamboril 1 

-. -3 

,:..., 

AGRICULTURA 
(PACOTES DE 01 
KG, EMBALAGEM 
DE PLÁSTICO 
TRANSPARENTE. 
RESISTENTE. 
DATA DE 
FABRICACAO E 
VALIDADE 
MINIMA DE 12 
MESES). 

r 

/:1‘. .4",} ty;; X.Nr-5

7 

CAFÉ EM PO 
(EMB.250GR) 
EMBALAGEM DE 
2500 DO TIPO 
"ALMOFADA", 
COM 
RENDIMENTO 
IGUAL OU 
SUPERIOR A 7 
LITROS PARA O 
PREPARO DE CAFÉ 
SUAVE TENDO 
COMO 
CARACTERÍSTICA 
SENSORIAL 
SABOR NÃO 
AMARGO. DEVE 
TER O SELO DE 
PUREZA DA ABIC. 
ROTULAGEM DE 
ACORDO COM AS 
NORMAS DA 
ANVISA. 
VALIDADE 
MÍNIMA 120 DIAS 
DA DATA DE 
ENTREGA DO 
PRODUTO. 

KIMIMO 4072.0 UNI) 9.65 9.46 38.521,12 

8 

FEIJA0 PRETO IN 
NATURA, 
CONSTANDO NO 
MÍNIMO 90% DE 
GRÃOS NA COR 
CARACTERÍSTICA. 
VARIEDADE 
CORRESPONDENT 
E DE TAMANHO E 
FORMATOS 
NATURAIS, 
MADUROS. 
LIMPOS E SECOS. 
SERÁ PERMITIDO 
O LIMITE DE 2 DE 
IMPUREZAS E 
MATERIAIS 
ESTRANHOS,OBED 
ECENDO A 
PORTARIA 161 DE 
24/07/87 - 
M.A.EMBALAGEM: 
PACOTES DE 
PLÁSTICO 
TRANSPARENTES 

GOS1•01.1.0 936.0 KG 8.52 8,35 7.815,60 

Centro Administrativo Julieta Alves 1 imix5 
Rua Germiniano Rodrigues de Fatias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04 

Fone: (8 8 ) 3 6 1 7-1 18 8 - y+,,,,v.vAajniwi¡Ág,.gox.ps 
aniew wagemeeeneee~r 



0.4..01CIPA£ 00, Prefeitura de 
Tamboril 

DE I KG 
- 

9 

CREME DE LEITE
APRESENTANDO 
TEOR DE MATERIA 
GORDA MINIMA 
DE 25%. 
EMBALADO EM 
CAIXA 
CARTONADA. 
PESO LIQUIDO 200 
GRAMAS. 

 BETANIA 1066.0 CX 4.78 4.68 

1‘,. 

4.988.88 

10 

DOCE DE BANANA 
DE 
25GR(EM13.500GR) 
DOCE DE BANANA 
DE 
25GR(EMB.5000R)P 
01,PA DE BANANA 
E AÇÚCAR 
ADITIVOS: 
ACIDULANTE 
ÁCIDO CÍTRICO E 
ESPESSANTE 
PECTINA 

LIMOEIRO 320.0 PCT 24,34 23,85 7.632.00 

11 

MOLHO DE 
TOMATE 
INGREDIENTES: 
TOMATE. CEBOLA, 
SALSA. ALHO 
REALÇADOR DE 
SABOR 
GLIVIAMATO 
MONOSSÓDICO, 
AÇÚCAR. SAI. E 
CONSERVADOR 
13ENZOATO DE 
SÓDIO. NÃO 
CONTÉM GLÚTEN. 
EMBALAGEM DE 
3400 TIPO SACHE 
DATA DE 
VALIDADE 
EXPRESSOS NA 
EMBALAGEM E 
COM VALIDADE 
DE NO MÍNIMO 
80% DA DATA DE 
ENTREGA DO 
PRODUTO. 

TAMBAU 344.0 UNI) 4.30 4.21 1.448,24 

12 

01,E0 DE SOJA 900 
MI, PRODt1TO 
DEVE SEGUIR Á 
LEGISLAÇÃO 
VIGENTE (RDC N°. 
270 DE 22/09/05 - 
ANVISA). 
ASPECTO LINA PI DO 
E ISENTO DE 
IMPUREZAS. COR 
E ODOR 
CARACTERÍSTICO 
S. PRODUZIDO A 
PARTIR DE SOJA

SOY A 1596.0 UNI) 14.29 14.00 22.344.00 

Centro Administrativo Julieta Alves Timbi 
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04 

Fone: (88) 3617-1188 - .mx.ta,u10,0;_Çg,,,ÇRX.Pr 



Prefeitura de 
Tamboril 

- 
-4-

:r 

{...ikviS (1P4( o

cis 
%s 

t% 

ioce)_1_ 
Se'~i11120~21111~1~11~ 

TRANSGÉNICA. 
SEM COLESTEROL
E FONTE DE 
V r rA m INA E. 
COMO TO ÓLEO 
VEGETAL. 
ROTULAGEM 
OBRIGATÓRIA (DE 
ACORDO COM A 
RDC N°. 360/359 DE 
23/12/03, RDC N°. 
259 DE -20/09/02, 
RDC N°123 DE 
13/05/04 - ANVISA, 
LEI N°. 
I 0674/03 ).GARRAF 
A CONTENDO 900 
ML DO PRODUTO. 
DATA DE 
VENCIMENTO, 
FABRICAÇÃO E 
LOTE EXPRESSOS 
NA EMBALAGEM. 

(41
11

13 

SARDINHA PEIXE 
EM CONSERVA. 
TIPO SARDINHA, 
LATA COM PESO 
LÍQUIDO DE 1250. 
INTEIRA, SEM 
CABEÇA. AO 
l'RÓRIO SUCO 
COM ÓLEO 
COMESTÍVEL. 
0I3RIGATÓRIA NA 
EMBALAGEM, A 
IDENTIFICAÇÃO 
DO PRODUTO, DO 
FABRICANTE, 
DATA DE 
FABRICAÇÃO E 
VALIDADE. 
REGISTRO NO SIF. 
PRAZO DE 
VALIDADEMINIM 
O DE 60 DIAS 

NAUT1QUE 895.0 IA! 6.47 6,34 5.674,30 

14 

AZEITE DE OLIVA 
500ML AZEITE DE 
OLIVA EXTRA 
VIRGEM PURO 
SEM MISTURA. 
COM ACIDEZ ATÉ 
0,8%. EMBALAGEM 
ESCURA DE 500ML. 
COM 
IDENTIFICAÇÃO 
DO PRODUTO E 
PRAZO DE 
VALIDADE IDEAL 
PRA CONSUMO. 

ANDORIN I IA 150.0 UND 34.12 33.44 5.016.00 

15 

AMIDO DE MILHO 
HIDRATADO DE 
CARBONO, 
EXTRAIDO DOS 
GRÃOS DE MILHO. 

MAIZENA 922.0 UND 5,23 5,13 4.729.86 

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó 
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04 

Fone: (88) 3617-1188 - px~absggAg,,q9„y,..i.g 

k0;44 



Prefeitura de 
Tamboril 

• 

JO`i52. 

ISENTO DE 
PROTEÍNAS 

16 

CATCHUP 400G 
EMBALAGEM 
FRASCO 400G, 
DATA DE 
FABRICAÇÃO E 
PRAZO DE 
VALIDADE 

TAMBAU 72.0 UNI) 5.45 5.34 384,48 

17 

CHÁ 
ALIMENTAÇÃO 
TIPO DE CHÁ DE 
ERVAS VERDES, 
USO 
ALIMENTICIO, CX 
DE 250G COM 
24UND 

1,1.:A0 336.0 CX 8.58 8.41 2.825,76 

18 

EECULA DE 
MANDIOCA 
FECULA DE 
MANDIOCA, 
INGREDIENTES. 
AGUA, SAL, E 
CONSERVADOR 
SORBATO DE 
POTASSIO PCT 
500G 

LOPES 768.0 PCT 7.34 7.19 5.521.92 

19 

FARINHA LACTEA 
SABOR 
TRADICIONAL. 
ACONDICIONADO 
EM EMBALAGEM 
RESISTENTE DE 
400G. 1° 
QUALIDADE 

NESTI .1, 480.0 UNI) 12.18 11.94 5.731,20 

20 

CEREAL 
INFANTIL A BASE 
DE ARROZ 
FARINHA 
INSTANTÂNEA 
PARA MINGAU. 
CONTENDO 
ARROZ, 
NUTRIENTES 
ESSENCIAIS, 
VITAMINADO E 
COM FERRO DE 
MELHOR 
ABSORÇÃO, 
EMBALAGEM EM 
PCT DE 230G. 
INTEGRA, 
RESISTENTE, 
VEI)ADA 
HERMET1CAMENT 
E E LIMPA, 
UNIDADE 
ACONDICIONADA 
EM CAIXAS DE 
PAPELÃO 
RESISTENTE COM 
12 UNDS CADA 
CAIXA. O 
PRODUTO DEVE 

MUCILON 576.0 UND 7,83 7.67 4.417,92 

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó 
Rua Germiniano Rodrigues de Farias SiN - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04'z

Fone: (88) 3617-1188 -



Prefeitura de 
Tamboril 

iz•

Á.', JeTÕ ?.11' ,cp o ,,.. i.. ,; ....:. _ 
, • .c r., ,  as waxac~0~159 

ESTA LIVRE DE 
IMPUREZAS, 
INSETOS, MOFO, 
PARASITAS, 
OBJETOS 
ESTRANHOS, 
BOLORES E/ OU 
FATORES QUE 
TORNEM 
1MPROPRIA PARA 
CONSUMO 
HUMANO. O 
PRAZO DE 
VALIDADE 
I)EVERA CONSTAR 
NA EMBALAGEM 
DO PRODUTO BEM 
COMO O N° DO 
LOTE, TABEA 
NUTRIC1ONAL E 
OS INGREDIENTES 
DO PRODUTO -
VALIDADE 
MINIMA DE 120 
DIAS APÓS A 
1)ATA DE 
ENTREGA DO 
PRODUTO. 

‘ 

.s. •-4() IX 

,1 

SUCO 
CONCENTRADO 
SUCO. EMBALADO 
EM GARRAFA DE 
500ML, 1° 
QUALIDADE 

DA FRUTA 3012.0 UND 5.49 5.38 16.204,56 

22 

ERVA DOCE ERVA 
MEDICINAL PARA 
PREPARODE CHA 
COM DADOS DE 
INDENTIFICAÇÃO 
DO PRODUTO 
MARCADO E 
PRAZO DE 
VALIDAD 

LEAO 1200.0 UND 7.72 7.57 9.084,00 

23 OVO AVINE 1968.0 131).1 26,83 26.29 51.738,72 

.-).1 

ORÉGANO O 
ORÉGANO É UMA 
ERVA AROMÁTICA 
MUITO UTILIZADA 
COMO TEMPERO 
NA COZINHA, 
ESPECIALMENTE 
DE MASSAS. 
SALADAS E 
MOLII0S. 

IMPERIAL 20.0 KG 39.33 38,54 770.80 

,5 

MOL110 SHOYU 
SAKURA 
TRADICIONAL 
MOLHO - SHOYU-
SAKURA PREMIUM 
É IDEAL PARA O 
ACOMPANHAMEN 
TO DE SUSH1S, 
SASHIM1S E 

BUCATINN1 4$0.0 I,T 34.62 33,93 16.286,40 

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó 
Rua Germiniano Rodrigues de Fatias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04 

Fone: (88) 3617-1188 -

uçx 



Prefeitura de 
Tamboril 

04.),

05li 147

mele~,GX,COW2~1:1MS~ 

PREPARO DE 
CARNES BOVINAS. 
SUÍNAS, AVES E
PEIXES.EMBALAG
EM DE 500ML 

f 

26 

LEITE DE COCO 
LEITE DE COCO É 
IDEAL PARA 
PREPARAR 
RECEITAS DOCES 
E SALGADAS, OU 
ATÉ MESMO 
SUBSTITUIR O 
LEITE DE ORIGEM 
ANIMAL. É FONTE 
DE VITAMINAS E 
MINERAIS.EMBAL 
AGEM 500ML 

MENINA 240.0 LT 8,72 8,55 2.052,00 

97 

COCO RALADO 
COCO RALADO 
ORIGINAL É UM 
PERFEITO 
INGREDIENTE 
PARA BOLOS. 
PÃES E DOCES 
COCO. RICO EM 
GORDURAS 
SATURADAS 
SAUDÁVEIS, 
VITAMINAS. 
FIBRAS E 
MINERAIS. 

MENINA 240.0 PCI 9.31 9.12 2.188.80 

28 

LEITE DE 
CONDESÁNDO 
LEITE DE 
CONDESANDO É 
COMPOSTA POR 
SORO DO LEITE, 
AMIDO DE MILHO 
E UMA 
QUANTIDADE 
MU rro MENOR DE 
LEITE PURO.É UM 
PRODUTO 
UTILIZADO PARA 
RECEITAS, DESDE 
CHOCOLATES. 
COBERTURAS. 
CALDAS E 
RECHEIOS 
VARIADOS CAIXA.
COM 24 UND 

BETAN1A 360.0 (2): 174,76 171,26 61.653,60 

99

GRANULADO 
PARA DOCES 
GRANULADO 
MACIO ESCURO. 
IDEAL PARA 
COBRIR. E 
DECORAR BOLOS, 
TORTAS, 
DOCINHOS DE 
FESTAS, 
SORVETES, 
BOMBAS DE 

1)0k1 48.0 l'CI 21 .89 21,45 1.029,60 

Centro Administrativo Julieta Alves Timbá 
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04 

Fone: (88) 3617-1188 -



Prefeitura de 
Tamboril ‘teiCIPAL 

10%5 

CHOCOLATES E
MUITAS OUTRAS 
SOBREMESAS. 
PESO LÍQUIDO: 
200G 

,,. 

77A-• --
"'sl.f40 1)V 

30 

AVEIA EM FLOCOS 
FINOS AVEIA EM 
FLOCOS É RICA 
EM FIBRA. 
VITAMINAS, 
MINERAIS E 
ANT1OXIDANTES. 
É IDEAL PARA 
CONSUMIR COM 
FRUTAS, 
ADICIONAR A 
PÃES E BOLOS OU 
FAZER 
M1NGAU.CEREAL 
.AVEIA EM 
FLOCOS FINOS 
CAIXA 450G 

QUAKER 720.0 CX 1 1.28 1 1,05 7.956,00 

31 

RAPADURA 
TRADICIONAL 
RAPADURA PURA 
TRADICIONAL 
MACIA 100% CANA 
DE AÇÚCAR 500G. 
DOCE RAPADURA 
MINEIRA 
ARTESANAL 100% 
NATURAL 

DA ROÇA 720.0 UND 5.84 5.72 4. 1 18.40 

- , .).. 

BISCOITO DOCE 
TRADICIONAL 
BISCOITO DOCE 
MAIZENA 
TRADICIONAL 
FORTALEZA 
PACOTE 350G 
INGREDIENTES : 
FARINHA DE 
TRIGO 
ENRIQUECIDA 
COM FERRO E 
ÁCIDO. CAIXA 
COM 20 UND 

COELHO 720.0 CX 134.03 131.35 94.572.00 

33 

CEREAL INFANTIL 
CEREAL INFANTIL, 
CEREAIS É FEITO 
COM CEREAL 
INTEGRAL, ALÉM 
DE CONTER 
FIBRAS E FERRO. 
UMA ' 
COM BINAÇÃO 
PERFEITA DE 
TRIGO, AVEIA E 
CEVADA PARA O 
PREPARO DE 
VITAMINAS. 
CAIXA COM 12 
UNIDADE DE 2100 

 NESTLE 720.0 CX 90,09 88,29 63.568,80 

Tarm IX) LOTF  R$ 549.696,74 

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó 
Rua Germiniano Rodrigues de Fatias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04 

Fone: (88) 3617-1188 - 



Prefeitura de 
Tamboril 

3 - LOTE 3 ,.. 4 ,
ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL 

43 

CARNE BOVINA 
FRESCA TIPO 
COSTELA COM 
ASPECTO, COR, 
CHEIRO E SABOR 
PRÓPRIOS PARA 
O CONSUMO, EM 
EMBALAGEM 
PLÁSTICA 
TRANSPARENTE 
ATÓXICA, 
EMBALAGEM DE 
1KG.IN NATURA 

FRIBOI 2500.0 KG 32.91 32,25 80.625,00 

44 

CARNE BOVINA 
DE 1° 
CONGELADA 
CORTES 
BOVINOS DE 
COXÀO MOLE 
FATIADO EM 
BIFES DE 1500. 
EMBALADOS EM 
EMBALAGEM 
PRIMARIA 
PLÁSTICA 
TRANSPARENTE 
A VACUO TERMO 
FORMADA EM 
FILME PET+PE 
DE ALTA 
BARREIRA EM 
PACOTES DE 
I KG, 
INVIOLADOS E 
INTEGROS. NÃO 
DEVE CONTER 
CRISTAIS DE 
GELO NO 
INTERIOR DA 
EMBALAGEM. 
PRODUTO SEM 
OSSO COM 
COLORAÇÃO 
VERMELHA-
ESCURA, EM 
PERFEITO 
ESTADO DE 
CONSERVAÇÃO. 
SEM ODOR 
IMPROPRIO OU 
QUAISQUER 
CARACTERISTIC 
A QUE 
INVIABILIZEM O 
CONSUMO 
HUMANO. • 
PRODUTO COM 
REGISTRO DO 
SERVIÇO DE 

SABOR DO 
SERTÃO 

4460.0 KG 47,95 46,99 209.575,40 

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó 
Rua Gerrninia no Rodngues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04 

Fone. (88) 3617-1188 - .~ .4,02fLçg,ank 

l Ag,t31 C 014 

_133~ 

e) 

:17 J 03Co. 



Prefeitura de 
Tamboril 

14. 

57.00NCIP.4£ oe_ fr

‘5:5

.,zfr 

INSPEÇÃO. 
..,_ 

"N
fe,.,... 
I 
AIO 

45 

CARNE BOVINA 
IN NATURA, TIPO 
PATINHO, AP. 
MOÍDA, 
CARACTERÍSTIC 
AS ADIC. CARNE 
MOÍDA BOVINA 
FRESCA DE P 
QUALIDADE. 
COM ASPECTO, 
COR. CHEIRO E 
SABOR 
PRÓPRIOS PARA 
O CONSUMO EM 
EMBALAGEM 
PLÁSTICA 
TRANSPARENTE 
ATÓXICA, DE 
IKG 

FRIBOI 3900,0 KG 47.16 46,22 

' 

180.258,00 

46 

CARNE BOVINA. 
MOÍDA DE 1° 
CONGELADA 
COXÃO MOLE 
MOÍDO. 
EMBALAGEM 
PRIMÁRIA 
PLÁSTICA 
TRANSPARENTE 
A VÁCUO TERMO 
FORMADA EM 
FILME PEP-PE 
DE ALTA 
BARREIRA EM 
PACOTES DE 
1KG, 
INVIOLADOS, 
INTEGROS. NÃO 
DEVE CONTER 
CRISTAIS DE 
GELO NO 
INTERIOR DA 
EMBALAGEM. 
PRODUTO COM 
COLORAÇÃO 
VERMELHA-
ESCURA, 
PRODUZIDO DE 
ACORDO COM A 
LEGISLAÇÃO 
VIGENTE. EM 
PEREEI"10 
ESTADO DE 
CONSERVAÇÃO. 
SEM ODOR 
IMPROPRIO OU 
QUAISQUER 
CARACTERISTIC 
A QUE 
INVIABILIZEM O 
CONSUMO 
HUMANO. 

SABOR DO 
SERTÃO 

,  , 
-)1()()•() KG 43,57 42,70 132.370,00 

;,35) 

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó 
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNP) 07.705.81710001-04 

Fone: (88) 3617-1188 - mJ QJr 
111111111111111111~~11 



y• 
Prefeitura de 

tzík Tamboril 

CARNE DE 
FRANGO, TIPO 
INTEIRO, 
CARACTERIST1C 
AS ADICIONAIS 
FRESCO FRANGO 
FRESCO, COM 

. 

47 ASPECTO, COR, 
CHEIRO E SABOR 

TUUCA 9580.0 KG 18.55 18.18 174.164,40 

PRÓRPIOS PARA 
O CONSUMO. EM 
EMBALAGEM 
PLÁSTICA 
ATÓXICA.IN 
NATURA 
FRANGO - COXA 
E SOBRECOXA 
CONGELADO 
CORTES 
CONGELADOS 
DE FRANGO TIPO 
COXA E 
SOI3RECOXA. 
SEGUIR A 
LEGISLAÇÃO 
VIGENTE 
(PORTARIA N.° 
210 DE 10/11/98 
DO SDA/DIPOA). 
REGISTRO NO 
SIF. SIE OU SIM. 
ASPECTO FIRME, 
NÃO 
AMOLECIDO E 
NEM PEGAJOSO. 
COR AMARELO-
ROSADO SEM 
ESCURECIMENT 
O OU MANCHAS 

48 ESVERDEADAS E TIJUCA 980.0 K(i 22.33 21,88 21 .442.40 
ODOR 
CARACTE,RISTIC 
O. ROTULAGEM 
OBRIGATÓRIA 
(RDC N.° 360/359 
DE 23/12/03, RDC 
N.° 259 DE 
20/09/02, RDC N.° 
123 DE 13/05/04 E 
PORTARIA N.° 
210 DE 10/11/98 
MAPA, LEI N.° 
10.674). 
EMBALAGEM 
PRIMARIA: EM 
SACOS DE 
POLI ETILENO 
ATÓXICO COM 1 
KG DO 
PRODUTO. 
EMBALAGEM 
SECUNDÁRIA: 
CAIXAS DE 
PAPELÃO 

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó 
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-0 

Fone: (88) 3617-1188 -

h...4415.,vA .01C iR4c. terfr.o,

4 

42 
ig 

o. asstennema~~wrnatielies 

• ej 



Prefeitura de 
Tamboril 

â. 

• 

VEDADAS 
CONTENDO
INFORMAÇÕES
DO PRODUTO, O 
PRODUTO 
DEVERÁ 
APRESENTAR 
DATA DE 
FABRICAÇÃO 
NÃO INFERIOR A 
80% DO PRAZO 
DE VALIDADE. 

49 

FRANGO - PEITO 
CONGELADO 
CORTE DE 
FRANGO, TIPO 
PEITO DE 
FRANGO. SEGUIR 
A LEGISLAÇÃO 
VIGENTE 
(PORTARIA N.° 
210 DE 10/11/98 
DO SDA/DIP0A). 
REGISTRO NO 
SIF, SIE OU SIM. 
ASPECTO FIRME. 
NÃO 
AMOLECIDO E 
NEM PEGAJOSO. 
COR AMARELO-
ROSADO SEM 
ESCURECI MENT 
O OU MANCHAS 
ESVERDEADAS E 
ODOR 
CARACTERÍSTIC 
O. ROTULAGEM 
OBRIGATÓRIA 
(RDC N.° 360/359 
DE 23/12/03, RDC 
N.° 259 DE 
20/09/02, RDC N.° 
123 DE 13/05/04 E 
PORTARIA N.° 
210 DE 10/11/98 
MAPA, LEI N.° 
10.674). 
EMBALAGEM 
PRIMARIA: EM 
SACOS DE 
POLIETILENO 
ATÓXICO COM 1 
KG DO 
PRODUTO. 
EMBALAGEM 
SECUNDÁRIA: 
CAIXAS DE 
PAPELÃO 
VEDADAS 
CONTENDO 
INFORMAÇÃO 
DO PRODUTO, O 
PRODUTO 
DEVERÁ . 

FRIATO 4400.0 KG 24.98 24.48 107.712,00 

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó 
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNP) 07.705.817/0001-04 

Fone: (88) 3617-1188 - 



Prefeitura de 
Tamboril 

kstl‘CIPAL 
Xtt

41" joq0 
47; 

APRESENTAR 
DATA DE 
FABRICAÇÃO 
NÃO INFERIOR A
80% DO PRAZO 
DE VALIDADE. 

50 

CARNE DE 
CI1ARQUE 
Cl IARQUE 
DIANTEIRO 
MOIDO CURADO. 
DESSECADO 
(MUSCULO 
DIANTEIRO) EM 
PACOTE DE 5000 
EMBALAGEM 
TERMO 
FORMADO 
PET+PE A VACU() 
COM REGISTRO 
NO ORGÀO 
COMPETENTE 
SIE. SIF 
VALIDADE 6 
MESES 

SABOR DO 1552.0 SER PCT 49.26 48,27 74.915.04 

51 

LINGUIÇA TIPO 
CALABRESA 
PREPARADA 
COM CARNE 
NAO MISTA. 
TOUCINHO E 
COND1MENTOS.N 
ÀO 
APIMENTADA, 
COM ASPECTO 
NORMAL. FIRME. 
SEM UMIDADE . NA() PEGAJOSA, 
ISENTA D E 
SUJIDADES, 
PARASITAS E 
LARVAS. 
MANTIDA EM 
TEMPERATURA E 
REFRIGERACAO 
ADEQUADA, 
ACONCIONADA 
EM SACO DE 
POLIETILENO. 

PERDIGÃO 1600.0 KG 35.22 34,52 55.232,00 

52 

SALSICI IA 
PRODUTO 
ELABORADO A 
PARTIR DE 
CARNE 
MECANICAMEN 1 
E SEPARADA DE 
AVES. ÁGUA. 
PELE SUÍNA. 
PROTEÍNA DE 
SOJA. GORDURA 
SUÍNA, SAL 
CARNE SUÍNA, 
MIÚDOS SUÍNOS 
(FÍGADO, 

SADIA 1300.0 KG 17,45 17,10 22.230,00 

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó 
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.8 

Fone: (88) 3617-1188 - olvx,taMojlí 



Prefeitura de 
Tamboril 

\OPA/. t4.
/.44

!,to 

LÍNGUA, RIM,
CORAÇÃO), 
AMIDO, AÇÚCAR, 
ALHO, PIMENTA

3* 

VERMELHA, 
CEBOLA, 
MALTODEXTRIN 
A, AROMA 
NATURAL DE 
FUMAÇA. DE 
ORÉGANO, DE 
MACIS, DE NOZ 
MOSCADA, DE 
CRAVO E DE 
CAPICICUM. 
ESTABILIZANTES 

TRIPOLIFOSFATO 
DE SÓDIO. 
PIROFOSFATO 
DISSÓDICO, 
REGULADORES 
DE ACIDEZ: 
LACTATO E 
CITRATO DE 
SÓDIO. 
REALÇADOR DE 
SABOR: 
GLUTAMATO 
MONOSÓDICO. 
ANTIOXIDANTE 
ISOASCORBATO 
DE SÓDIO. 
CONSERVADOR: 
NITRITO DE 
SÓDIO. 
CORANTES: 
CARMIM, 
COCHONILHA, 
URUCUM. NÃO 
CONTÉM 
GLÚTEN. 
EMBALADA EM 
SACOS 
PLÁSTICOS DE 3 
KG E VALIDADE 
DE 90 DIAS. 
FIGADO BOVINO 
FIGADO 
FATIADO EM 
BIFE. 
EMBALANGEM 
TERMO 
FORMADO pET + 

53 
PE A VACUO 
EMBALANGEM 

SABOR DO 
SERTÃO 19200 . KG 34.18 33.50 64.320.00 

DE 1KG 
REGISTRO NO 
ORGÃO 
COMPETENTE SIF 
OU SIE 
VALIDADE DE 1 
ANO 

Centro Administrativo julieta Alves Timbó 
Rua Germinano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNP) 07.705817/0001-04 

Fone: (88) 3617-1188 - 



Prefeitura de 
Tamboril 

oakciPAL 

1 

ATA 
2'J.

54 

CARNE SUINA 
PERNIL 
CONGELADA.
FATIADO EM 
BIGES DE 150G. 
EMBALAGEM 
PRIMÁRIA 
PLÁSTICA 
TRANSPARENTE 
A VÁCUO TERO 
FORMADA EM 
FILME PET+PE 
DE ALTA 
BARREIRA. EM 
PACOTES DE 
I KG, 
I NVIOLADOS, 
INTEGROS, NÃO 
DEVE CONTER 
CRISTAIS DE 
GELO NO 
INTERIOR DA 
EMBALAGEM. 
PRODUTO COM 
COLORAÇÃO 
NATURAL. - 
CARACTERISTIC 
A, SEM OSSO. ' 
EMBALAGEM 
SECUNDARIA EM 
CAIXA DE 
PAPELÃO 

 SABOR ..DO 
SERTO 2700.0 KG 29.60 29.01 

eb 

78.327,00 

-4 

55 

GALINHA 
EMBALAGEM 
PRIMARIA: EM 
SACOS DE 
POLIETILENO 
ATÓXICO COM 1 
KG DO 
PRODUTO. 
EMBALAGEM 
SECUNDÁRIA: 
CAIXAS DE 
PAPELÃO 
VEDADAS 
CONTENDO . 
INFORMAÇÃO 
DO PRODUTO, O 
PRODUTO 
DEVERÁ 
APRESENTAR 
DATA DE 
FABRICAÇÃO 
NÃO INFERIOR A 
80% DO PRAZO 
DE VALIDADE.IN 
NATURA. 

TIJUCA 2448.0 KG 19.70 19.31 47.270,88 

56 

CARNE DE 
CAPRINO 
EMBALAGEM 
PRIMARIA 
PLASTIC° 
TRANSPARENTE 
COM 

SABOR DO 
S Ã

ERT O 2400.0 KG 43.74 42,87 102.888,00 

ry;t:t

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó 
Rua Germiniano Rodrigues de Farias 5/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/000 

Fone: (88) 3617-1188 - 



,0C,IPAL 
744Prefeitura de 

Tamboril 

IDENTIFICAÇÃO 
DO PRODUTO. 
INVIOLAVEL
LIVRE DE 
INSETOS, 
MICRORGANISM 
OS OUOUTRA 
IMPUREZAS, IN 
NATURA 

e0,, 

57 

QUEIJO 
MUSSARELA 
LEITE 
PASTEURIZADO, 
CLORETO DE 
SÓDIO (SAL). 
CLORETO DE 
CÁLCIO, 
FERMENTO 
LÁCTEO, 
COAGULANTE. 
REGULADOR DE 
ACIDEZ ÁCIDO 

BETANIA 50.0 KG 54,65 5156 2.678,00 

58 

PRESUNTO 
PRESUNTO. SI 
CAPA DE 
GORDURA, 
COZIDO, 
FATIADO, 
PRODUZIDO A 
PARTIR DE 
PERNIL SUÍNO, 
POSSUI BAIXO 
TEOR DE 
GORDURA E É 
RICO EM 
PROTEÍNAS 

SADIA 50.0 KG 50,35 49,34 2.467,00 

TOTAL DO LOTE RS 1.356.475,12 

HOMOLOGADO PARA ITALO N1,41THEUS DOS SANTOS BARROS INSCRITA NO CNPJ/ME N° 
47.396.449/0001-84, PELO MELHOR VALOR DE R$ 1.906.171,86 (UM MILHÃO, NOVECENTOS E SEIS 
MIL, CENTO E SETENTA E UM REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS), EM 23/05/2024. 

LICITANTE: 12.622.231/0001-16 - RN DISTRIBUIDORA DE 
ALIMENTOS LTDA 

2 - LOTE 2 
ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. uNrr. V. TOTAL 

34 

ABACAXI DE 
PRIMEIRA IN 
NATURA, 
APRESENTANDO 
GRAU DE 
MATURAÇÃO TAL 
QUE LHE PERMITA 
SUPORTAR A 
MANIPULAÇÃO, O 
TRANSPORTE E A 
CONSERVAÇÃO 
EM CONDIÇÕES 
ADEQUADAS 
PARA O 
CONSUMO. O 
PRODUTO DEVERA 
OBEDECER A 

CEASA 728.0 KG 6.40 4.80 3.494,40 

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó 
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04 

Fone: (88) 3617-1188 - gg~i 



Prefeitura de 
Tamboril 

IC1Pk 

*3' 

i/7 CÇI 
7." 

most-~,rae.rararmácurennotre 

LEGISLAÇÃO 
ESPECIFICA E A 
REGULA.MENTAÇÀ 
O TÉCNICA 
VIGENTE DA 
ANV1SA. 

35 

BANANA 
PRIMEIRA 
QUALIDADE 
LIMPA E EM 
CONDIÇÕES DE 
CONSUMO 
HUMANO. 
TAMANHOS 
GRANDES E 
MÉDIOS, 
UNIFORMES, SEM 
DEFEITOS, CASCA 
LIMPA SEM 
CORPOS 
ESTRANHOS 

CEASA 992.0 KG 6,18 4,57 4.533,44 

36 

GOIABA DE 
PRIMEIRA IN 
NATURA, COM 
GRAU DE 
MATURAÇÃO QUE 
PERMITA 
SUPORTAR A 
MANIPULAÇÃO, O 
'FRANSPÓRTE E A 
CONSERVAÇÃO E. 
CONDIÇÕES 
ADEQUADAS 
PARA O 
CONSUMO, 
AUSÊNCIA DE 
SUJIDADES, 
PARASITAS E 
LARVAS. O 
PRODUTO DEVERA 
ESTAR EM 
CONFORMIDADE 
COM AS NORMAS 
E/OU LEGISLAÇÃO 
VIGENTE DA 
ANVISA/MS E DA 
COMISSÃO 
NACIONAL DE 
NORMAS E 
PADRÕES PARA 
ALIMENTOS - 
CNNPA 

CEASA 2034.0 KG 6,80 4.90 9.966.60 

37 

MA.RACUJA DE I" 
QUALIDADE GRAU 
DE 
AMADURECIMENT 
O MÉDIO. SEM 
RUPTURAS, EM 
EMBALAGEM DE 
SACOS  DE 
POLIETILENO 
FRESTA.DO, COM 
ETIQUETA DE 
PESAGEM 

 CIASA 3324.0 KG 6,84 5,06 16.819,44 

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó 
Rua Germiniano Rodrigues de Farias 5/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04 

Fone: (88) 3617-1188 -



Prefeitura de 
Tamboril nt 45.xt,..),01C I ott

cfl 
1:3 

14. 
14.1 

38 

CHUCHU DE
PRIMEIRA 
APRESENTANDO 
GRAU DE 
MATURAÇÃO TAL 
QUE LHE PERMITA 
SUPORTAR A 
MANIPULAÇÃO, O 
TRANSPORTE E A 
CONSERVAÇÃO 
EM CONDIÇÕES 
ADEQUADAS 
PARA O 
CONSUMO. 

 CEASA 2310.0 KG 4.00 2.96 

` 40

6.837,60 

39 

PIMENTÃO DE 
PRIMEIRA 
QUALIDADE 
APRESENTANDO 
GRAU DE 
MATURAÇÃO TAL 
QUE LHE PERMITA 
SUPORTAR A 
MANIPULAÇÃO, O 
TRANSPORTE E A 
CONSERVAÇÕES ÃO 
EM CONDIÇ
ADEQUADAS 
PARA O 
CONSUMO. COM 
AUSÊNCIA DE 
SUJIDADES, 
PÁRASITOS E 
LARVAS, DE 
ACORDO COM A 
RESOLUÇÃO 12/78 
DA CNNPA. 

CEASA 1370.0 KG 8.88 6,57 9.000,90 

40 

REPOLHO FRESCO 
SER BEM 
DESENVOLVIDO. 
FIRME, INTACTO. 
SEM DANOS 
FÍSICOS E 
MECÂNICOS. NÃO 
SERÃO 
l'ERMITIDOS 
DANOS QUE LHE 
ALTEREM A 
CONFORMAÇÃO E 
A APARÊNCIA. 
NECESSITA ESTAR 
ISENTO DE: 
SUJIDADES, 
INSETOS, 
l'ARASITAS E 
LARVAS, 
RACHADURAS, 
CORTES E 
PERFURAÇÕES. 

CEASA 824.0 KG 6,49 4,80 3.955,20 

41 

TOMATE TIPO 
SALADA 

TAMGRANDEANHO MÉDIO 
A , DE 
PRIMEIRA, COM 
APROXIMADAMEN 

CEASA 1488.0 KC; 8.74 6,47 9.627,36 

Centro Administrativo Juliela Alves Timbó 
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04 

Fone: (88) 3617-1188 - Altvvy.,.taxn"c",tv 



Prefeitura de 
Tamboril y

ds. 
ui▪ • J0 20

r • 
O. V"XICT,~517~12 

TE 60% DE 
MATURAÇÃO, SEM 
DEFEITOS. 
TENROS. SEM 
MANCHAS. COM 
COLORAÇÃO 
UNIFORME E 
BRILHO 

, 

42 

PERA INTEGRA E 
FIRME COM GRAU 
DE MATURAÇÃO 
ADEQUADO, 
LIVRE DE 
SUBSTANCIAS 
TERROSAS, 
SUJIDADES. 
CORPOS . 
ESTRANHOS OU 
BOLORES 

CEASA 870.0 KG 8.69 6.43 5.594.10 

63 

UVAS PASSAS AS 
UVAS PASSAS SÃO 
RICAS EM 
VITAMINA C E 
VITAMINAS DO 
COMPLEXO B. 
PODEM SER 
CONSUMIDAS 
COMO LANCHE 
RÁPIDO OU 
ENTÃO COMO 
INGREDIENTE NOS 
PANETONES. 
130LOS E 
DIVERSOS 
OUTROS PRATOS. 
UVA PASSA 
ESCURA S/ 
SEMENTE PACOTE 
200G 

CEASA 100.0 PCT 7.48 5,54 554,00 

TOTAL DO LOTE R$ 70.383,04 

HOMOLOGADO PARA RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA INSCRITA NO CNPJ/MF N° 
12.622.231/0001-16, PELO MELHOR VALOR DE R5 70.383,04 (SETENTA MIL, TREZENTOS E OITENTA E 
TRÊS REAIS E QUATRO CENTAVOS), EM 23/05/2024. 

LICITANTE: 28.520.441/0001-33 - G C H REIS 

4- LOTE 4 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL 

59 

• 

BOLO. TIPO FOFO 
ALIMENTÍCIO, 
SABORES 
VARIADOS, SEM 
RECHEIO. 
EMBALAGEM COM 
ESPECIFICAÇÃO 
DO PRODUTO, 
DATA DE-
FABRICAÇÃO, 
PRAZO DE 
VALIDADE 
MÍNIMO DE 07 
DIAS NA DATA DA 

DA KASA 300.0 UND 13.64 1 1.59 3.477.00 

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó 
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04 

Fone: (88) 3617-1188 - 



Prefeitura de 
Tamboril 

ENTREGA, 
INDICAÇÃO DA 
MARCA DO 
FABRICANTE. 

v 

60 

PÀO. TIPO 
CARIOQUINHA, 
INGREDIENTES 
FARINFIA TRIGO, 
FERMENTO, SAI,. 
AÇÚCAR, 
MARGARINA E 
ÁGUA, PESO 500 

LA PAZ 2400.0 KG 9,12 7.75 18.600,00 

61 

PÃO DOCE TIPO 
HOT DOO. PESO DE 
50G CADA 
UNIDADE. 
PREPARADO A 
PARTIR DE 
MATÉRIAS-
PRIMAS SAS,DE 
PRIMEIRA 
QUALIDADE, 
ISENTAS DE 
MATÉRIA 
TERROSA E 
PARASITAS E EM 
PERFEITO ESTADO 

E 
C . DONSERVAÇÃO 
SERÁ REJEITADO 
O PÃO QUEIMADO 
OU MAL COZIDO, 
COM ODOR E 
SABOR 
DESAGRADÁVEL. 
PRESENÇA DE 
FUNGOS E NÃO 
SERÁ PERMITIDA 
A ADIÇÃO DE 
FARELOS E DE 
CORANTES DE 
QUALQUER 
NATUREZA EM ' 
SUA CONFECÇÃO 

LA PAZ 720.0 KG 17.96 15,26 10.987.20 

62 

PÃO MASSA FINA 
DE 50G DE BOA 
QUALIDADE COM 
MIOLO BRANCO E 
CASCA DE COR 
DOURADA 
BRILHANTE E 
HOMOGÊNEA. 
SERÃO 
REJEITADOS PÃES 
MAL ASSADOS. 
ACHATADOS, 
QUEIMADOS, 
AMASSADOS E 
EMBATUMADOS . 
ASPECTO MASSA. 
PESADA E DE 
CARACTERÍSTICA 
S 
ORGANOLÉPTICAS 

LA PAZ 360.0 KG 17,37 14,76 5.313,60 

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó 
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04 

Fone: (88) 3617-1188 - AmtAcn.j~„gr 



Prefeitura de 
Tamboril 

4NOP/11.. 

s'‘k 

J5). 13. r‘ 

ANORMAIS. 

TOTAL DO LOTE RS 38.377,80 

HOMOLOGADO PARA G C H REIS INSCRITA NO CNPJ/MF N° 28.520.441/0001-33, PELO MELHOR 
VALOR DE R$ 38.377,80 (TRINTA E OITO MIL, TREZENTOS E SETENTA E SETE REAIS E OITENTA 
CENTAVOS), EM 23/05/2024. 

CICERA ERICA NASÇIMENTO SANTANA 
SECRETÁRÍA DE SAÚDE 

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó 
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04 

Fone: (88) 3617-1188 - svey~l~gRv,Ig!" 


